



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Sv. Michelsen Chokolade A/S

Stamholmen 91, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 34 88 09 80

Årsrapport

1. september 2021 - 31. august 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2022.

Anders Hoffmann Køningsfeldt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet

Sv. Michelsen Chokolade A/S
Stamholmen 91
2650 Hvidovre

Telefon: 39208500

Hjemmeside: svmichelsen.dk

CVR-nr.: 34 88 09 80

Stiftet: 8. december 2012

Hjemsted: Hvidovre

Regnskabsår: 1. september - 31. august
10. regnskabsår

Bestyrelse

Kjeld Dorff
Anders Hoffmann Kønigsfeldt
Nicolas Dorff, Formand
Daniel Paetsch
Kenneth Piero Luciani
Bjarne Hansen

Direktion

Daniel Paetsch

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Sv. Michelsen Chokolade A/S har siden virksomhedens start i 1933 produceret og solgt håndlavet chokolade af bedste kvalitet i indland og udland.

Virksomheden var i 2016 den første chokoladeproducent i Danmark, der begyndte at købe al sin kakao på Fairtrade vilkår, og virksomheden arbejder med øget bæredygtighed på en række andre områder, bl.a. virksomhedens emballager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.845 t.kr. mod 22.656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.196 t.kr. mod 4.319 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilsvarende positivt resultat for det kommende regnskabsår grundet fortsat stor usikkerhed omkring stigende omkostninger til transport, råvarer og emballager, samt høje nationale punktafgifter på konfekturer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	20.844.561	22.656.428
1 Personaleomkostninger	-16.390.384	-15.424.896
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.475.405	-1.398.220
Driftsresultat	2.978.772	5.833.312
Andre finansielle indtægter	17.789	31.725
2 Øvrige finansielle omkostninger	-179.485	-326.888
Resultat før skat	2.817.076	5.538.149
Skat af årets resultat	-621.474	-1.219.330
Årets resultat	2.195.602	4.318.819
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	2.195.602	4.018.819
Disponeret i alt	2.195.602	4.318.819



Balance 31. august

Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.583.350	1.033.352
4 Goodwill	2.172.901	2.390.185
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.756.251</u>	<u>3.423.537</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.050.958	2.567.947
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.050.958</u>	<u>2.567.947</u>
6 Deposita	1.356.909	1.343.348
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.356.909</u>	<u>1.343.348</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.164.118</u>	<u>7.334.832</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.392.468	2.105.084
Fremstillede varer og handelsvarer	2.577.414	1.976.263
Varebeholdninger i alt	<u>4.969.882</u>	<u>4.081.347</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.117.100	3.139.718
Andre tilgodehavender	11.146	17.993
Periodeafgrænsningsposter	351.265	296.373
Tilgodehavender i alt	<u>2.479.511</u>	<u>3.454.084</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	64.762	56.942
Værdipapirer i alt	<u>64.762</u>	<u>56.942</u>
Likvide beholdninger	1.345.601	4.685.840
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.859.756</u>	<u>12.278.213</u>
Aktiver i alt	<u>17.023.874</u>	<u>19.613.045</u>



Balance 31. august

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	7.652.064	5.456.462
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	<u>9.152.064</u>	<u>7.256.462</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	653.247	685.173
Hensatte forpligtelser i alt	<u>653.247</u>	<u>685.173</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	917.442	1.915.408
Anden gæld	915.894	1.913.356
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.833.336</u>	<u>3.828.764</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	750.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.785.346	2.275.339
Selskabsskat	652.871	1.063.212
Anden gæld	1.104.700	4.353.680
Periodeafgrænsningsposter	92.310	150.415
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.385.227</u>	<u>7.842.646</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.218.563</u>	<u>11.671.410</u>
Passiver i alt	<u>17.023.874</u>	<u>19.613.045</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. september 2020	1.500.000	1.437.644	0	2.937.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.018.818	300.000	4.318.818
Egenkapital 1. september 2021	1.500.000	5.456.462	300.000	7.256.462
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.195.602	0	2.195.602
	1.500.000	7.652.064	0	9.152.064



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.995.292	14.046.123
Pensioner	1.047.772	1.034.060
Andre omkostninger til social sikring	347.320	344.713
	16.390.384	15.424.896
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	35
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.724	115.959
Andre finansielle omkostninger	114.761	210.929
	179.485	326.888
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. september	2.000.000	2.000.000
Tilgang i årets løb	750.000	0
Kostpris 31. august	2.750.000	2.000.000
Af- og nedskrivninger 1. september	-966.648	-766.650
Årets afskrivninger	-200.002	-199.998
Af- og nedskrivninger 31. august	-1.166.650	-966.648
Regnskabsmæssig værdi 31. august	1.583.350	1.033.352



Noter

	31/8 2022 kr.	31/8 2021 kr.
4. Goodwill		
Kostpris 1. september	6.518.652	6.518.652
Kostpris 31. august	6.518.652	6.518.652
Af- og nedskrivninger 1. september	-4.128.467	-3.911.183
Årets afskrivninger	-217.284	-217.284
Af- og nedskrivninger 31. august	-4.345.751	-4.128.467
Regnskabsmæssig værdi 31. august	2.172.901	2.390.185
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. september	9.883.294	9.222.886
Tilgang i årets løb	1.541.130	660.408
Kostpris 31. august	11.424.424	9.883.294
Af- og nedskrivninger 1. september	-7.315.347	-6.334.409
Årets afskrivninger	-1.058.119	-980.938
Af- og nedskrivninger 31. august	-8.373.466	-7.315.347
Regnskabsmæssig værdi 31. august	3.050.958	2.567.947
6. Deposita		
Kostpris 1. september	1.343.348	1.658.675
Tilgang i årets løb	13.561	11.062
Afgang i årets løb	0	-326.389
Kostpris 31. august	1.356.909	1.343.348
Regnskabsmæssig værdi 31. august	1.356.909	1.343.348



Noter

	31/8 2022 kr.	31/8 2021 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Værdipapirer	64.762	56.942
	64.762	56.942

Der er i årsrapporten indregnet ændring i dagsværdien af værdipapirer på kr. 7.820, vedrørende urealiseret gevinst.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.117
Driftsinventar og driftsmateriel	3.051
Goodwill	2.173



Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 438 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 186 t.kr.


